



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2018 г. № 308

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.03.2015 № 43, от 29.04.2015 № 95, от 11.06.2015 № 135, от 15.07.2015 № 170, от 05.08.2015 № 188, от 31.08.2015 № 214, от 28.10.2015 № 269, от 05.11.2015 № 274, от 23.12.2015 № 330, от 17.02.2016 № 27, от 27.04.2016 № 88, от 09.06.2016 № 127, от 17.08.2016 № 187, от 20.09.2016 № 215, от 10.11.2016 № 254, от 21.12.2016 № 299, от 09.02.2017 № 21, от 09.03.2017 № 45, от 18.04.2017 № 80, от 03.07.2017 № 142, от 18.09.2017 № 224, от 19.12.2017 № 386, от 23.01.2018 № 6, от 17.04.2018 № 99, от 26.06.2018 № 190, от 31.07.2018 № 219, от 11.09.2018 № 260)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзацах первом, втором цифры «10199902,96669», «3748466,50581» заменить соответственно цифрами «10212603,16789», «3761166,70701»;

в абзацах шестом, седьмом цифры «675280,04776», «591371,65289» заменить соответственно цифрами «683345,04776», «596006,85409»;

в абзацах двадцать шестом, двадцать седьмом цифры «9686453,17017», «3243933,13779» заменить соответственно цифрами «9698293,37137», «3255773,33899»;

в абзацах тридцать первом, тридцать втором цифры «558778,6626», «503848,383» заменить соответственно цифрами «565983,6626», «508483,5842»;



в абзацах шестьдесят девятом, семьдесят третьем цифры «223234,66009», «36649,88516» заменить соответственно цифрами «224094,66009», «37509,88516»;

- в абзаце шестом строки «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» цифры «900» заменить цифрами «1050»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзацах первом, втором цифры «10199902,96669», «3748466,50581» заменить соответственно цифрами «10212603,16789», «3761166,70701»;

в абзацах шестом, седьмом цифры «675280,04776», «591371,65289» заменить соответственно цифрами «683345,04776», «596006,85409»;

в абзацах двадцать шестом, двадцать седьмом цифры «9686453,17017», «3243933,13779» заменить соответственно цифрами «9698293,37137», «3255773,33899»;

в абзацах тридцать первом, тридцать втором цифры «558778,6626», «503848,383» заменить соответственно цифрами «565983,6626», «508483,5842»;

в абзацах шестьдесят девятом, семьдесят третьем цифры «223234,66009», «36649,88516» заменить соответственно цифрами «224094,66009», «37509,88516»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов по главным распорядителям»:

в графах 3, 7, 8 пункта 1 цифры «10025306,98369», «2658329,77326», «2579867,11589», «3667618,02281», «666441,71476», «589871,65289» заменить соответственно цифрами «10038007,18489», «2666394,77326», «2584502,31709», «3680318,22401», «674506,71476», «594506,85409»;

в графах 3, 7, 8 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «10199902,96669», «2667168,10626», «2581367,11589» заменить соответственно цифрами «10212603,16789», «2675233,10626», «2586002,31709»;

в графах 3, 7, 8 строки «областной бюджет» цифры «3748466,50581», «675280,04776», «591371,65289» заменить соответственно цифрами «3761166,70701», «683345,04776», «596006,85409»;

3) в абзаце пятом раздела 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» цифры «900» заменить цифрами «1050»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзацах первом, втором цифры «9686453,17017», «3243933,13779» заменить соответственно цифрами «9698293,37137», «3255773,33899»;

в абзацах шестом, седьмом цифры «558778,6626», «503848,383» заменить соответственно цифрами «565983,6626», «508483,5842»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзацы двадцатый, тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

«осуществляемых в случаях, указанных в части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»»;

абзац шестьдесят третий изложить в следующей редакции:

«- протоколом комиссии, содержащим решение о признании прошедшими конкурсный отбор участников отбора муниципальных образований, объекты капитального строительства муниципальной собственности которых включены в перечень объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации и объектов капитального строительства муниципальной собственности, указанный в пункте 12 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие жилищного строительства (приложение № 6 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710), и (или) в перечень объектов капитального строительства, содержащийся в соглашении о предоставлении субсидии областному бюджету из федерального бюджета на соответствующие цели.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Обеспечение населения объектами социальной инфраструктуры (здравоохранения, образования, культуры, социальной поддержки, иными социальными объектами), иными объектами государственной собственности, развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, строительство спортивных объектов шаговой доступности, обеспечивающих, в частности, доступность этих объектов для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, всего, в том числе:»:

в графах 6, 10, 11 цифры «9686453,17017», «2547431,5626», «2493843,846», «3243933,13779», «558778,6626», «503848,383» заменить соответственно цифрами «969829337137», «2554636,5626», «2498479,0472», «3255773,33899», «565983,6626», «508483,5842»;

в графе 13 цифры «600» заменить цифрами «1050»;

подпункт 1.15 пункта 1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1.15	Разработка проектной документации на объект капитального строительства «Главный лечебный корпус государственного бюджетного учреждения Рязанской области «Областной клинический онкологический диспансер» в г. Рязани»	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	19496,12	0	0	96,12	19400,0	0	0»	

ДОПОЛНИТЬ НОВЫМИ ПОДПУНКТАМИ 1.16, 1.17 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1.16	Государственная экспертиза проектной документации на объект капитального строительства «Главный лечебный корпус государственного бюджетного учреждения Рязанской области «Областной клинический онкологический диспансер» в г. Рязани»	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	500,0	0	0	0	500,0	0	0	
1.17	Технологический и ценовой аудит инвестиционного проекта «Главный лечебный корпус государственного бюджетного учреждения Рязанской области «Областной клинический онкологический диспансер» в г. Рязани»	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	100,0	0	0	0	100	0	0»	

подпункты 1.16-1.21 считать соответственно подпунктами 1.18-1.23; в пункте 2:

в графе 12 цифры «21833» заменить цифрами «18033»;

подпункт 2.16 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«2.16	Разработка проектной документации на строительство объекта «Основание и система дренажа для футбольного поля с искусственным покрытием ул. Космонавтов в г. Рязани»	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	700,0	0	0	0	700,0	0	0»	

дополнить подпунктом 2.18 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«2.18	Разработка проектной документации на объект «Реконструкция ограждения стадиона «Спартак» на ул. Маяковского г. Рязани»	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	300,0	0	0	0	300,0	0	0»	

в пункте 3:

в графах 6, 10 цифры «836378,79313», «134620,29313» заменить соответственно цифрами «841083,79313», «139325,29313»;

в графах 6, 10 подпункта 3.1 цифры «920266,36353», «134620,29313» заменить соответственно цифрами «841083,79313», «139325,29313»;

в пункте 4:

в графах 6, 11 строки «областной бюджет» цифры «213889,29457», «0» заменить соответственно цифрами «218524,49577», «4635,2012»;

в графах 6, 11 строки «областной бюджет» подпункта 4.8 цифры «61303,1539», «0» заменить соответственно цифрами «65938,3551», «4635,2012»;

в пункте 5:

в графах 6, 10 цифры «176697,35647», «71590,85647» заменить

соответственно цифрами «179197,35647», «74090,85647»;  
 дополнить подпунктом 5.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«5.4	Разработка проектной документации на объект капитального строительства «Реконструкция здания по адресу: г. Рязань, Почтовая ул., д. 59, для размещения министерства финансов Рязанской области»	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет		2500	0	0	0	2500	0	0»

в графах 6, 10, 11 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «9686453,17017», «2547431,5626», «2493843,846», «3243933,13779», «558778,6626», «503848,383» заменить соответственно цифрами «9698293,37137», «2554636,5626», «2498479,0472», «3255773,33899», «565983,6626», «508483,58420»;

- в графе 9 пункта 10 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифру «0» заменить цифрами «450»;

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзацы тринадцатый, четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«- возврат средств в областной бюджет в порядке, установленном постановлением Правительства от 31.03.2017 № 56, в случае неисполнения муниципальным образованием обязательств, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, в соответствии с абзацами третьим - пятым пункта 2 постановления Правительства от 31.03.2017 № 56;

- исполнение муниципальным образованием в течение двух лет, предшествующих году получения субсидии, условия предоставления субсидий, предусмотренного абзацем пятым пункта 1 постановления Правительства от 31.03.2017 № 56»;

абзац пятнадцатый заменить текстом следующего содержания:

«- централизация закупок в соответствии с распоряжением Правительства Рязанской области от 25.04.2017 № 178-р, за исключением закупок:

муниципальные контракты по которым заключены до даты размещения извещения (информации) о начале проведения отбора муниципальных образований для предоставления субсидий;

осуществляемых в случаях, указанных в части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»»;

б) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзац двадцать второй заменить текстом следующего содержания:

«- централизация закупок в соответствии с распоряжением

Правительства Рязанской области от 25.04.2017 № 178-р, за исключением закупок:

муниципальные контракты по которым заключены до даты размещения извещения (информации) о начале проведения отбора муниципальных образований для предоставления субсидий;

осуществляемых в случаях, указанных в части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

абзацы тридцать четвертый, тридцать пятый изложить в следующей редакции:

«- возврат средств в областной бюджет в порядке, установленном постановлением Правительства от 31.03.2017 № 56, в случае неисполнения муниципальным образованием обязательств, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, в соответствии с абзацами третьим, четвертым постановления Правительства от 31.03.2017 № 56;

- исполнение муниципальным образованием в течение двух лет, предшествующих году получения субсидии, условия предоставления субсидий, предусмотренного абзацем пятым пункта 1 постановления Правительства от 31.03.2017 № 56»;

абзац сорок седьмой изложить в следующей редакции:

«- протоколом комиссии, содержащим решение о признании прошедшими конкурсный отбор участников отбора муниципальных образований, объекты капитального строительства муниципальной собственности которых включены в перечень объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации и объектов капитального строительства муниципальной собственности, указанный в пункте 12 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие жилищного строительства (приложение № 6 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710), и (или) в перечень объектов капитального строительства, содержащийся в соглашении о предоставлении субсидии областному бюджету из федерального бюджета на соответствующие цели.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 10 подпункта 2.1 цифры «7146,0064», «2000» заменить соответственно цифрами «6592,3436», «1446,3372»;

в графах 6, 10 подпункта 2.2 цифры «13616,65905», «3000» заменить соответственно цифрами «12777,01785», «2160,3588»;

в графах 6, 10 подпункта 2.3 цифры «9537,33455», «2525» заменить соответственно цифрами «10930,63855», «3918,304»;

7) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «223234,66009» заменить цифрами «224094,66009»;

в абзаце пятом цифры «36649,88516» заменить цифрами «37509,88516»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «223234,66009», «36649,88516» заменить соответственно цифрами «224094,66009», «37509,88516»;

в графах 6, 10 подпункта 1.1 цифры «221838,32056», «36394,06271» заменить соответственно цифрами «222698,32056», «37254,06271»;

в графах 6, 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «223234,66009», «36649,88516» заменить соответственно цифрами «224094,66009», «37509,88516».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов